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PENDLERBIBLIOTEKET – NORGESBIBLIOTEKET  
 
Vi har en prosjektidé som vi velger å presentere som et notat utenom de formelle kanalene for 
søknad om utviklingsmidler, da kostnadene sprenger rammene for de fleste utviklingsprosjekt.  
Den er imidlertid helt i tråd med prioritert arbeidsområde nr. 4 i utlysingen av prosjektmidler – 
samhandling og nytenking innenfor organisasjons- og nettverksbygging.  Vi snakker både om 
utvikling av samhandlende nettverk og om interkommunalt og regionalt samarbeid. 
 
Realiseringen av ideen krever også politiske avklaringer på lokalt og regionalt nivå.  Disse 
nødvendige politiske avklaringene mangler vi foreløpig, men dette arbeider vi med. 
 
Vi vil ta Norgesbiblioteket på alvor og ønsker å lansere et bibliotek på Oslo S.  Oslo S er 
landets desidert største trafikknutepunkt og har i dag en gjennomstrømning av reisende og 
besøkende på 150 000 per dag.  Estimatet for besøkende i et 10-årsperspektiv er 350 000.  
 
I forbindelse med utviklingen av Norgeslån og nasjonalt lånekort ser vi at samhandlingen 
mellom regionene har økt i form av større lånetrafikk på tvers av bibliotekene.  Men 
muligheten til lån og levering av materiale på tvers av fylkesgrenser og regioner har et enda 
større potensial. 
 
Deichmanske bibliotek ønsker derfor å starte opp et bibliotektilbud på Oslo S, i første omgang i 
samarbeid med Fylkesbiblioteket i Akershus. Vi går ut fra at den største andelen dagpendlere 
som passerer Oslo S er hjemmehørende i Akershus, men det er også et betydelig antall daglige 
reisende fra resten av Osloregionen.  I tillegg kommer andre reisende til og fra landets største 
byer – og alle stedene i mellom.  
 
Slik vi ser det, vil et bibliotektilbud på Oslo S være en nasjonal tjeneste mer enn et tilbud til 
befolkningen i Oslo.  Men også Oslos befolkning vil selvsagt kunne nyte godt av tilbudet.  
Uansett vil det på en effektfull måte bidra til å synliggjøre bibliotekene og bibliotekenes tilbud 
for nye befolkningsgrupper. 
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Tjenestetilbud og åpningstider 
 
Biblioteket må satse på en spisset og begrenset mediesamling, dagsaktuell og lett tilgjengelig, 
og som først og fremst er til utlån.  I tillegg bør det være aviser og tidsskrifter til bruk på stedet.  
Trådløs sone og internettilgang er en selvfølge.  Biblioteket vil slik fungere både som 
utlånsbibliotek og som en hyggelig og/eller nyttig møteplass for alle ventende. 
 
De digitale bibliotekkatalogene har ført til at brukerne i økende grad selv bestiller materiale.  
Derfor vil dette biblioteket ha et sterkt fokus på å ekspedere reservert materiale, i tillegg til å ta 
imot innleveringer fra reisende, uansett hvor materialet er lånt.  
 
Biblioteket vil kunne tilby reisende en større grad av fleksibilitet rundt utlånet – sentralt 
plassert og med gode åpningstider.  Åpningstidene vil være sentrale for å lykkes med tilbudet.  
Det er derfor ønskelig at man regner med lang åpningstid, for eksempel 8-21 hele uken.  I 
budsjettforslaget som vedlegges, har vi imidlertid ikke regnet med åpningstid på lørdag kveld 
og søndager, siden det vil fordyre tilbudet ytterligere, samtidig som behovet vurderes å være 
mindre enn på hverdager. 
 
Lokaler 
 
Vi har vært i kontakt med Rom Eiendom som står for utleie av lokaler på Oslo S, og sett på 
ulike lokaliseringsalternativer.  Forretningsdrivende på Oslo S ligger på topp på landsbasis hva 
gjelder omsetning per kvadratmeter, - det betyr at leieprisen ligger på et nivå langt over hva 
som er gjengs også for forretningslokaler ellers i Oslo.  Det er snakk om den mest sentrale 
eiendom i landet i forhold til kommunikasjoner og besøkende.  Stipulering av leiekostnader 
bygger på kjennskapet til leiepriser for andre aktører på Oslo S.  Vi har ellers tatt utgangspunkt 
i et lokale på ca 60 kvm som er disponibelt per i dag.  
 
 
Bibliotektjenester underveis i hele landet 
 
Samtidig som et bibliotek på Oslo S vil være et tilbud til alle reisende uansett bosted, kan det 
også betraktes som en pilot i forhold til tilsvarende tilbud andre steder.  Dersom vi realiserer 
denne ideen, og det blir en suksess, er det naturlig å tenke seg en videreutvikling med 
tilsvarende tilbud i andre storbyer og/eller ved andre trafikknutepunkt. 
 
Bibliotekene i Oslo og Akershus har i dag transportordninger som vil kunne forestå nødvendig 
transport innen regionen, og delvis også med nærliggende regioner.  En interessant tanke er at 
en innenfor rammen av prosjektet kan undersøke muligheten for et samarbeid med NSB om 
transport av bøker mellom de ulike destinasjoner.  Vi legger da til grunn at et tilbud om 
bibliotektjenester på sentrale togstasjoner også vil representere en merverdi for NSB i 
konkurransen med andre transportører. 
 
 

I første fase må vi avklare interessen for tiltaket på lokalt og regionalt politisk hold, og vi må 
også se på mulighetene for samarbeid med andre regionale aktører som for eksempel 
Samarbeidsalliansen Osloregionen.  Kontakt er allerede etablert med Fylkesbiblioteket i 

Nettverksbygging 
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Akershus, og vi ser det som hensiktsmessig å ta utgangspunkt i et samarbeid mellom Oslo og 
Akershus og utvide til flere samarbeidspartnere etter hvert. 
 
 

 
 
 
Med hilsen 
 
 
 

Økonomi 
 
Vi henvender oss til ABM-utvikling med denne ideen fordi vi ser den som enn videreføring av 
tanken om Norgesbiblioteket og som en nasjonal tjeneste, og det er derfor naturlig for oss å 
tenke ABM-utvikling som en viktig part i realiseringen.  Men forutsetningen er at også 
kommuner, fylkeskommuner og andre regionale aktører vil satse økonomisk på prosjektet.  Vi 
vedlegger en budsjettskisse som er høyst foreløpig, samtidig som den gir et bilde av hvilke 
beløp vi her snakker om. 
 
Vi tillater oss, med bakgrunn i ovenstående, å søke ABM-utvikling om en delfinansiering på 1 
mill. kr. hvert år i en 3-årig prosjektperiode. 
 
 
 

Liv Sæteren 
Biblioteksjef 
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BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR 
 
Utgifter 
Hva Beskrivelse Sum 
Personalkostnader (lønn/overhead) prosjektleder Kr 600 000,00 
 betjening bibliotek Kr 2 700 000,00 
Varer/utstyr mediesamling Kr 500 000,00 
 inventar Kr 500 000,00 
Tjenester kjøpt av andre datatilgang etc. Kr 100 000,00 
Andre utgifter (spesifiser) markedsføring Kr 300 000,00 
 leie av lokaler Kr 3 900 000,00 
Totale utgifter Kr 8 600 000,00 
 
Inntekter  
Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum  

 Søknadssum ABM-utvikling  Kr 1 000 000,00 
Oslo kommune Nei Kr 5 000 000,00  
Norsk kulturråd Nei Kr 100 000,00  
Akershus fylkeskommune Nei Kr 100 000,00  
Annen regional/statlig støtte  Nei Kr 2 400 000,00  
Totale inntekter Kr 8 600 000,00  
 
BUDSJETT FOR EN 3-ÅRIG PROSJEKTPERIODE 
 
Utgifter 
Hva Beskrivelse Sum 
Personalkostnader (lønn/overhead) prosjektleder og bemanning Kr 9 900 000,00 
Varer/utstyr mediesamling, inventar Kr 1 500 000,00 
Tjenester kjøpt av andre datatilgang Kr 100 000,00 
Andre utgifter (spesifiser) Leie av lokaler, markedsføring Kr 12 000 000,00 
Totale utgifter Kr 23 500 000,00 
 
Inntekter  
Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum 

 Søknadssum ABM-utvikling 
Oslo kommune 

Kr 3 000 000,00 
Nei Kr 15 000 000,00 

Akershus fylkeskommune Nei Kr 1 500 000,00 
Regional/statlig støtte  Nei Kr 4 000 000,00 
Totale inntekter Kr 23 500 000,00 
 
  
 
 


